
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regelmäßig, zeitgerecht und zuverlässig informiert zu sein,  
wird nicht nur für Firmen und Betriebe, 
sondern auch für Privatpersonen immer wichtiger. 
 
Das zweimal monatlich erscheinende Amtsblatt der Stadt 
bietet als offizielles Organ der Stadtverwaltung wertvolle 
Informationen aus erster Hand wie: 
 

� Beschlüsse des Gemeinderates 
� Kundmachungen besonderer Rechtswirksamkeit 
� Öffentliche Ausschreibungen 
� u.v.m.  

 

�----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Bestellschein 
 

Ich bestelle hiermit ein Jahresabonnement (mindestens 24 Ausgaben) 
Des „Amtsblattes der Stadt Salzburg“. 

Name:   

Straße:  

UID-Nummer:__________________________________________________ 

Postleitzahl: Ort:  

Datum: Unterschrift:  

 
Das Abo verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn es nicht spätestens  
bis November des laufenden Jahres schriftlich gekündigt wird. 
 
Bitte einsenden an: Info-Z, Schloss Mirabell, A-5024 Salzburg 

 

 

 

Amtsblatt 
 
Nur EURO 18,89 
pro Jahr im Abo 
 
 
Kundmachungen,  
Ausschreibungen 
u.v.m. aus der Stadt Salzburg 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Inhalt 
 

 
 
 

Flächenwidmungsplan ............................................. 2 
 

Einzelbewilligungsverfahren gemäß 
§ 46 Abs.1 ROG 2009 .............................................. 2 
 

Bebauungspläne…. ................................................. 3 
 

UNI-Park Nonntal: Übernahmebeschluss und 
Gemeindestraßenfestlegung ................................ 3, 4 
 

Öffentliche Straßenbeleuchtung ............................... 4 
 

Steuerterminkalender Juni 2013 ............................. 4 
 

Landtagswahl 2013: Wahlergebnisse ................... 4, 5 
 

Öffentliche Ausschreibung ....................................... 6 
 

Impressum ................................................................6 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

P.b.b. 
02Z032107M 
Erscheinungsort 5020 Salzburg 
Verlagspostamt 5020 Salzburg 

 

Amtsblatt Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 15. Mai 2013 

Folge 9/2013 

 «FIRMA2» «FIRMA» 
«FIRMA3» 
«STRASSE» 
«PLZ» «ORT» 
 
DVR 0089443 



Seite 2 Amtsblatt / 15. Mai 2013 Folge 9/2013 

Kundmachungen 
 

Flächen- 
widmungspläne 

 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/03/40019/2011/048 

Salzburg, 7. Mai 2013 
 
Betrifft:  
106. Änderung des Flächenwidmungsplanes der Lan-
deshauptstadt Salzburg einschließlich der Neuaufstel-
lung des Bebauungsplanes der Grundstufe im Bereich 
Olivierstraße, Geroldgasse, Diakoniezentrum (Haus 
der Senioren) und Aigner Straße; TAÄ Olivierstraße; 
Kundmachung der Beschlüsse 
 

Kundmachung 
 
Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Salzburg hat in 
seiner Sitzung am 20.3.2013 gemäß § 67 Abs 8 in Ver-
bindung mit § 68 des Salzburger Raumordnungsgesetzes 
ROG 2009 – ROG 2009, LGBl Nr 30/2009, zuletzt geän-
dert durch LGBL Nr 53/2011, die 106. Änderung des 
Flächenwidmungsplanes der Landeshauptstadt Salzburg 
(Flächenwidmungsplan 1997 – FWP 1997, Gemeinde-
ratsbeschluss vom 8. Juli 1998, kundgemacht im Amts-
blatt Nr. 15/1998, Seite 2, in der Fassung der letzten Än-
derung [also in der Fassung der 105. Änderung durch 
Gemeinderatsbeschluss vom 20.3.2013, kundgemacht im 
Amtsblatt Nr 6/2013, Seite 4]) entsprechend der planli-
chen Darstellung ON 38 einschließlich der Neuaufstel-
lung des Bebauungsplanes der Grundstufe „Aigen-Süd 
17/G1“ entsprechend der planlichen Darstellung ON 39, 
im Bereich Olivierstraße, Geroldgasse, Diakoniezentrum 
(Haus für Senioren) und Aigner Straße, beschlossen. 
 
Die Salzburger Landesregierung hat mit Bescheid vom 
07.05.2013, Zahl 20703-T101/47/18-2013, diesem Be-
schluss die aufsichtsbehördliche Genehmigung erteilt. 
 
Gemäß § 67 Abs. 10 ROG 2009 in Verbindung mit § 19 
Abs. 1 des Salzburger Stadtrechtes 1966 erfolgt hiermit 
die Kundmachung durch Auflegung zur öffentlichen und 
allgemeinen Einsicht während der für den Parteienver-
kehr bestimmten Amtsstunden des Magistrates (bei der 
Magistratsabteilung 5/03 – Amt für Stadtplanung und 
Verkehr, Schwarzstraße 44, 5020 Salzburg, 4. Stock). 
 

Für den Bürgermeister: 
Mag. Felix Holzmannhofer 

Einzelbewilligungs-
verfahren gemäß 

§ 46 Abs.1 ROG 2009 
 

Ansuchen 

 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/01/40449/2013/006 

Salzburg, 13. Mai 2013 
 
Betrifft: 
Ernst Maximilian Moy Graf von 
Alpenstraße 200 Gst. 1019/3 KG Morzg Umbau, Sa-
nierung, Revitalisierung und Nutzungsänderung der 
„Andessnersäge“ Einzelbewilligung Kundmachung 
 

Kundmachung 
 
Gemäß § 73 Abs. 1 Salzburger Raumordnungsgesetz 2009 
– ROG 2009, LGBl. Nr. 30/2009 idgF., wird hiemit fol-
gendes, beim Magistrat Salzburg, MA 05/01 Baurechts-
amt, Auerspergstraße 7, 5024 Salzburg, 1. Stock, Tür 11, 
zur Einsicht aufliegende Ansuchen um Einzelbewilligung 
(§ 46 ROG 2009) kundgemacht. 
 
Antragsteller: 
Ernst Maximilian Moy Graf von 
 
Antragsgegenstand (Art und Ort des Vorhabens): 
Umbau, Sanierung, Revitalisierung und Nutzungsände-
rung der „Andessnersäge“ auf Gst. 1019/3 KG Morzg, 
Liegenschaft Alpenstraße 200 
 
Zu diesem Vorhaben können gemäß § 73 Abs. 2 ROG 
2009 innerhalb von vier Wochen ab dieser Kundmachung 
von den Trägern öffentlicher Interessen und von Perso-
nen, die ein Interesse glaubhaft machen, schriftliche Stel-
lungnahmen eingebracht werden. Der Planungs- und 
Verkehrsausschuss hat sich in den Beratungen mit diesen 
Stellungnahmen auseinander zu setzen.  
 

Für den Bürgermeister: 
Dr. Andreas Schmidbaur 

 

 

Fund-Service 
Schloss Mirabell, EG 

Mo–Do 7.30-16 Uhr, Fr 7.30-13 Uhr 
Tel. 8072–3580 

fundamt@stadt-salzburg.at 
www.fundamt.gv.at 



Folge 9/2013 Amtsblatt / 15. Mai 2013 Seite 3 

Bebauungspläne 
 

Einleitungen 
 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/03/39071/2013/002 

Salzburg, 2. Mai 2013 
 

Betrifft: 
Bebauungsplan der Grundstufe "Lehen-Süd 4/G1/N1" – 
1. Änderung Öffentliche Auflage des Entwurfes im Be-
reich Christian-Doppler-Straße 3A, Gst. 3377/2, KG 
Salzburg  

Kundmachung 
 

Gemäß § 71 Abs 3 des Salzburger Raumordnungsgeset-
zes 2009 - ROG 2009, LGBl Nr 30/2009, zuletzt geändert 
durch LGBl Nr 53/2011, wird kundgemacht, dass der 
Entwurf der 1. Änderung des Bebauungsplanes der 
Grundstufe „Lehen-Süd 4/G1“ im Bereich Christian-
Doppler-Straße 3A, Gst. 3377/2, KG Salzburg, entspre-
chend der planlichen Darstellung „Lehen-Süd 4/G1/N1“, 
vier Wochen lang, und zwar in der Zeit vom 16.5.2013 
bis einschließlich 13.6.2013 beim Magistrat Salzburg (bei 
der Magistratsabteilung 5/03 – Amt für Stadtplanung und 
Verkehr, Schwarzstraße 44, 5020 Salzburg, 4. Stock) zur 
allgemeinen Einsicht während der für den Parteienver-
kehr bestimmten Amtsstunden aufgelegt wird. 
 

Gemäß § 71 Abs 4 ROG 2009 können innerhalb dieser 
Auflagefrist von den Trägern öffentlicher Interessen und 
von Personen, die ein Interesse glaubhaft machen, schrift-
liche Einwendungen zum Entwurf erhoben werden. 
 

Für den Bürgermeister: 
Dr. Andreas Schmidbaur 

 

Beschlüsse und Bausperren 
 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 05/03/25991/2013/009 

Salzburg, 2. Mai 2013 
 

Betrifft: 
Erweiterter Bebauungsplan der Grundstufe „Schall-
moos-Neustadt 1/G1/NE1“ – Neuaufstellung; Beschluss 
des erweiterten Bebauungsplanes der Grundstufe im 
Bereich Gst. 1083, KG Salzburg  
 

Kundmachung 
 

Der Stadtsenat der Landeshauptstadt Salzburg hat in sei-
ner Sitzung am 29.04.2013, gestützt auf Punkt 1.2.20. des 

Anhanges zur GGO, gemäß § 71 Abs 6 des Salzburger 
Raumordnungsgesetzes ROG 2009 – ROG 2009, LGBl 
Nr 30/2009, zuletzt geändert durch LGBl Nr 53/2011, die 
Neuaufstellung des erweiterten Bebauungsplanes der 
Grundstufe „Schallmoos-Neustadt 1/G1/NE1“ im Bereich 
Gst. 1083, KG Salzburg, als 1. Änderung (Ergänzung) 
des Bebauungsplanes der Grundstufe „Schallmoos-
Neustadt 1/G1“, entsprechend der planlichen Darstellung 
ON 7 beschlossen. 
 
Gemäß § 71 Abs 7 ROG 2009 in Verbindung mit § 19 
Abs 1 des Salzburger Stadtrechtes 1966 erfolgt hiermit 
die Kundmachung durch Auflegung zur öffentlichen und 
allgemeinen Einsicht während der für den Parteienver-
kehr bestimmten Amtsstunden des Magistrates (bei der 
Magistratsabteilung 5/03 – Amt für Stadtplanung und 
Verkehr, Schwarzstraße 44, 5020 Salzburg, 4. Stock). 
 

Für den Bürgermeister: 
Dipl.-Ing. Dr. Andreas Schmidbaur 

 

Sonstiges 
 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 06/04/33337/2007/240 

Salzburg, 17. April 2013 
 

Betrifft: 
UNI-Park Nonntal – Übernahmebeschluss sowie Ge-
meindestraßenfestlegung gem. § 29 Abs. 2, Salzburger 
Landesstraßengsetz 1972 
 

Kundmachung 
 

Der Stadtsenat der Landeshauptstadt Salzburg hat in sei-
ner Sitzung vom 15. April 2013 mit dem Amtsbericht 
06/04/33337/2007/239 folgende Punkte beschlossen: 
 

1. Gemäß § 29 Abs. 2 Sbg. Landesstraßengesetz 1972, 
LGBl Nr. 119/1972, zuletzt geändert durch LGBl Nr. 
58/2005, wird die Übernahme als Gemeindestraßen der 
Straßenzüge und Wege  
 

Abschnitt D-C-O Josef-Preis-Allee 
Abschnitt D-E Platzgestaltung Universität  
Abschnitt E-F-G Busterminal Erzabt-Klotz-Straße  
Abschnitt A-L Östliche Akademiestraße  
Abschnitt I-K-A Akademiestraße - SZM  
Abschnitt G-H-I Westliche Akademiestraße  
Abschnitt B-M-F Radwegachse Ost-West  
Abschnitt M-N-I Radwegachse Nord-Süd  
Abschnitt F-N Mühlbacherhofweg  
Abschnitt H-N Viktor-Keldorfer-Straße 
 

zwischen den angegebenen Grenzen, entsprechend der in 
der Planbeilage 1 ersichtlichen Darstellung, beschlossen.  



Seite 4 Amtsblatt / 15. Mai 2013 Folge 9/2013 

2. Gemäß § 29 Abs. 2 Salzburger Landesstraßengesetz 
1972 werden die Straßenzüge und Wege  
 

Abschnitt D-C-O Josef-Preis-Allee  
Abschnitt D-E Platzgestaltung Universität  
Abschnitt E-F-G Busterminal Erzabt-Klotz-Straße  
Abschnitt A-L Östliche Akademiestraße  
Abschnitt I-K-A Akademiestraße - SZM  
Abschnitt G-H-I Westliche Akademiestraße  
Abschnitt B-M-F Radwegachse Ost-West  
Abschnitt M-N-I Radwegachse Nord-Süd  
Abschnitt F-N Mühlbacherhofweg  
Abschnitt H-N Viktor-Keldorfer-Straße  
 

lt. den Bebauungsplänen in ihrem gesamten Verlauf, ent-
sprechend der in Planbeilage 1 ersichtlichen Darstellung, 
zu Gemeindestraßen I. Klasse bestimmt. 
 

Gemäß § 19 Abs. 1 des Salzburger Stadtrechtes 1966 
erfolgt hiermit die Kundmachung durch Auflegung zur 
öffentlichen Einsicht, während der für den Parteienver-
kehr bestimmten Amtsstunden (§ 13 Abs. 5 AVG) des 
Magistrates (bei der Mag. Abt. 6/04 – Straßen- und Brü-
ckenamt, A-5020 Salzburg, Faberstraße 11, 4. Stock, 
Zimmer Nr. 410). 
 

Für den Bürgermeister: 
Die Stadträtin: 

Mag. Claudia Schmidt 

 
Magistrat Salzburg 
Zahl: 06/04/55650/2008/004 

Salzburg, 30. April 2013 
 
Betrifft: 
Öffentliche Straßenbeleuchtung; Bestimmung des Zeit-
punktes der Errichtung in bestimmten Verkehrsflä-
chen gem. § 2 Abs. 2 des Anliegerleistungsgesetzes 
 

Kundmachung 
 
Der Bauausschuss der Landeshauptstadt Salzburg hat in 
seiner Sitzung vom 23. April 2013 beschlossen, dass ge-
mäß § 2 Abs. 2 des Anliegerleistungsgesetzes LGBI. Nr. 
77/1976, zuletzt geändert durch LGBI. Nr. 118/2009 be-
stimmt, dass 

vom 06.05.2013 an 
 
eine öffentliche Straßenbeleuchtung zu errichten ist: 
 
Siezenheimer Straße zwischen Wilhelm-Kreß-Straße 19 
und Autobahn auf Gst. 1113/2, KG Siezenheim II 
 

Für den Bürgermeister: 
Die Stadträtin: 

Mag. Claudia Schmidt 
 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 04/01/20198/2013/005 

Salzburg, 2. Mai 2013 
 

Betrifft: 
Steuerterminkalender Juni 2013 
 

Städtische Steuern und Abgaben im Juni 2013  
 

15.  Ortstaxe u. bes. Fondsbeitrag 
gem. Sbg. Tourismusgesetz für April 2013  

 

Kommunalsteuer   für Mai 2013  
 

Vergnügungssteuer (nur 
regelmäßig wiederkehrende 
Veranstaltungen)   für Mai 2013  

 

Für den Bürgermeister: 
Peter Santner 

 

Bezirkswahlbehörde 
Zahl: MD/00/23859/2013/062 

Salzburg, 8. Mai 2013 
 

Betrifft: 
Landtagswahl 2013 – Wahlbezirk 2 Salzburg-Stadt 
Kundmachung und Verlautbarung des Wahlergebnisses 
 

Kundmachung 
 

Gemäß § 91 Abs 1 Salzburger Landtagswahlordnung 
1998 – LTWO 1998 wird das Wahlergebnis der Land-
tagswahl 2013 des Wahlbezirkes 2 Salzburg-Stadt von 
der Bezirkswahlbehörde wie folgt verlautbart: 
 

I. Stimmenergebnis 
 
a)  Gesamtsumme der abgegebenen 
gültigen und ungültigen Stimmen 63.201 

b)  Summe der ungültigen Stimmen   1.675 
c)  Summe der gültigen Stimmen 61.526 
d)  Parteisummen: 
Sozialdemokratische Partei Österreichs –  
Landeshauptfrau Gabi Burgstaller (SPÖ)  15.248 

 

Salzburger Volkspartei –   
Dr. Wilfried Haslauer (ÖVP)  13.813 

 

Freiheitliche Partei Salzburg (FPÖ)    9.416 
 

Die Grünen – Die Grüne Alternative –   
Astrid Rössler (GRÜNE)  16.200 

 

Salzburger Piraten – Bürgerbeteiligung, 
Transparenz und 340 Millionen mehr 
Gründe dieses Mal die Piratenpartei zu 
wählen (PIRAT)   1.213 

 



Folge 9/2013 Amtsblatt / 15. Mai 2013 Seite 5 

Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ)       879 
 

Team Stronach für Salzburg (TEAM)   4.757 
 
II. Gewählte Bewerber 
 
Sozialdemokratische Partei Österreichs –  
Landeshauptfrau Gabi Burgstaller (SPÖ) 

Mag. Gabriele  Burgstaller 
  Walter   Steidl 
 

Salzburger Volkspartei – Dr. Wilfried Haslauer (ÖVP) 
Dr. Wilfried  Haslauer 
Mag. Gerlinde  Rogatsch 

 

Freiheitliche Partei Salzburg (FPÖ) 
Dr. Karl  Schnell 

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative – Astrid Rössler 
(GRÜNE) 

Dr.in  Astrid  Rössler 
  Rupert  Fuchs 
 
III. Ersatzmitglieder 
Partei Name 
Sozialdemokratische Partei Österreichs –  
Landeshauptfrau Gabi Burgstaller (SPÖ) 

Mag.  Susanne  Kurz 
  Walter  Androschin 

Dr.  Nicole   Solarz 
Mag.  Uwe   Höfferer 
Mag. Helene  Bernroitner 
Mag. Tarik  Mete 
Dr. Margret  Burger-Rafael 
Dr. Ernst  Wenger 
Dr. Renate  Windbichler 
Mag.  Hermann  Haberl 

  Marion  Tengler 
  Michael  Huber 

DI (FH) Barbara   Lehner 
  Johann  Schinagl 
  Arlene  Krammer-Cryde 
  Lydia  Meirhofer 
Salzburger Volkspartei – Dr. Wilfried Haslauer (ÖVP) 

Dr. Brigitta  Pallauf 
Mag. Wolfgang Mayer 

  Asdin  El Habbassi BA 
Dr. Florian  Kreibich 

  Michaela Eva Bartel 
Mag. Christian Weissenbacher 

  Edeltraud Fellner 
Ing. Gerhard  Hatheier 

  Johanna  Eibl 
  Margarethe Fischer 

DI (FH) Anna Karina Fieg 
  Gerhard  Bernegger 
  Reinelde Gebetshammer 
 

  Michael Helmut Kurt Denkstein 
  Gregor  Schlager MBA MIM 

Dr. Peter  Unterkofler 
Freiheitliche Partei Salzburg (FPÖ) 
  Marlies  Steiner-Wieser 
  Elvira  Herzgsell 

Dr. Dietmar  Schmittner 
  Daniela  Gruber 
  Josef Bernhard Höllinger 
  Daniel  Hofer 
  Rupert  Wierer 
  Dietrich Kurt Erich Reiner 
  Roland  Haas 
  Harald  Heinzel 
  Erwin  Enzinger 
  Yvonne  Hemetsberger 
  Markus  Ferstner 
  Renate  Pleininger 
  Andreas  Reindl 
  Karl-Michael Blagi 

Dr. Andreas  Schöppl 
Die Grünen - Die Grüne Alternative – Astrid Rössler 
(GRÜNE) 

Dr.in  Kimbie  Humer-Vogl 
  Cyriak  Schwaighofer 

Mag.a  Barbara  Sieberth 
  Simon  Hofbauer 

Mag.a  Christine Brandstätter 
  Josef  Scheinast 
  Angelika Gasteiner 
  Robert  Müllner 
  Liselotte  Kaiser 
  Ümit  Kale 

Mag.a  Ingeborg Haller 
Mag.  Bernhard Carl 
Mag.a  Gundula  Göbel 
Dr. Michael  Zichy 
Mag.a  Birgit  Schatz 

  Alexander Zwink 
 
IV. Zahl der Restmandate 2 
 
Der Anschlag an der Amtstafel erfolgt am 10.5.2013, um 
9:00 Uhr. 
 

Für die Bezirkswahlbehörde: 
Der Bezirkswahlleiter: 
Dr. Gerald Russbacher 

 
 

Standesamt 
Schloss Mirabell, Tel. 8072-3510 
 Mo-Do 7.30-16, Fr 7.30-13 Uhr 



Seite 6 Amtsblatt / 15. Mai 2013 Folge 9/2013 

Öffentliche 
Ausschreibungen 

 

Magistrat Salzburg 
Zahl: 06/02/38380/2013/002 

Salzburg, 25. April 2013 
 

Betrifft: 
S1203 BA 102 GK Linke Altstadt-02 Kanalauswechs-
lung Nonnberggasse und Erhardgäßchen samt Haus-
anschlüssen und Leitungsbau Salzburg AG 
 

Offenes Verfahren 
 
Auftraggeberin: Stadtgemeinde Salzburg 
 
Gegenstand der Leistung: 
Bauauftrag 
Die Vergabe erfolgt nach den Bestimmungen des 
BVergG 2006 für den Unterschwellenbereich 
 
Leistungsumfang: ca. 430 lfm. Hauptkanalerneuerung, 
offen und teilweise unterirdisch, DN 250 bis DN 300 
samt Hausanschlusserneuerung für ca. 50 Objekte. 
 
Tiefbauarbeiten Salzburg AG, Wasser und Gas ca. 400 lfm. 
 
Gesamte definitive Oberflächeninstandsetzung 
 
Teilangebote zulässig: Nein 
 
Abänderungsangebote zulässig: Nein 
 
Alternativangebote zulässig: Nein 
 
Teilnahmeberechtigt sind nur entsprechend befugte, zu-
verlässige und leistungsfähige Unternehmer. Bewerber 
oder Bieter, die im Gebiet einer anderen Vertragspartei-
des EWR-Abkommens oder in der Schweiz ansässig sind 
und die für die Ausübung einer Tätigkeit in Österreich 
eine behördliche Entscheidung betreffend ihrer Berufs-
qualifikation einholen müssen, haben ein darauf gerichte-
tes Verfahren möglichst umgehend, jedenfalls aber vor 
Ablauf der Angebotsfrist einzuleiten. Sie haben den 
Nachweis beizubringen, dass sie vor Ablauf der Ange-
botsfrist ein solches Verfahren eingeleitet haben. Die be-
hördliche Entscheidung bzw. die Beibringung des Nach-
weises, dass er die gemäß der behördlichen Entscheidung 
fehlenden Kenntnisse erworben hat, muss zum Zeitpunkt 
der Zuschlagsentscheidung, spätestens aber zum Zeit-
punkt des Ablaufes der gemäß § 112 Abs. 3 BVergG ge-
setzten Nachfrist vorliegen.  
 

Geplanter Ausführungszeitraum: 
September 2013 bis November 2014 

Ausschreibungsunterlagen:  
Verfügbar ab: 02.05.2013 
Kostenlos zum Herunterladen unter 
www.stadt-salzburg.at/ausschreibungen 
 
Ansprechperson: Ing. Wolfgang Pfahringer 
Ort: 5024 Salzburg,  Faberstraße 11 
Telefon: +43 662 8072 2452 
Fax: +43 662 8072 3485 
E-Mail: kanalamt@stadt-salzburg.at 
 
Vadium: 
Höhe € 35.000,00 
 
Ablauf der Angebotsfrist: 21.05.2013 
 
Einreichungsort: Zentrale Poststelle Magistrat Salzburg, 
Schloss Mirabell, 5024 Salzburg 
 
Ende der Zuschlagsfrist: 21.10.2013 
 
Angebotsöffnung: 21.05.2013 10:00 Uhr 
Stadtgemeinde Salzburg, MA 6/02, Kanal- und Gewäs-
seramt, Faberstraße 11, 5024 Salzburg, 2. Stock, Bespre-
chungszimmer.  
Bietern ist die Teilnahme gestattet: 
 

Für den Bürgermeister: 
Dipl.-Ing. Bernhard Koch 

 
 

 
 

 
 

 
  Amtsblatt 
 der Landeshauptstadt Salzburg 

 

Jahrgang 64, Folge 9/2013 
15. Mai 2013 

 
Eigentümer, Herausgeber, Verleger: Stadtgemeinde Salz-
burg, Informationszentrum. Redaktion: Dr. Gaby Strobl-
Schilcher, Produktion: Kerstin Wuttke. Alle Schloss Mi-
rabell, 5024 Salzburg, Tel. 0662/8072/2741 oder 2255 
(Fax DW 2087), Email: info-z@stadt-salzburg.at. Für den 
Anzeigenteil verantwortlich: Sinz GmbH, Kommunikati-
onsagentur, Reichenhaller-Str. 10b, Tel. 0662/840110-50 
(Fax DW 11), ISDN: 840110-80, Email: office@sinz.at. 
Gültiger Anzeigentarif von 19. Dezember 1990. Erscheint 
zweimal im Monat. Bezugspreis: im Abonnement jährlich 
€ 18,89 Postsparkassenkonto 1889.206, Girokonto 17004 
der Salzburger Sparkasse. Druck: Im Haus. Das Amtsblatt 
der Stadt Salzburg ist das offizielle Kundmachungsorgan 
der Stadtverwaltung Salzburg. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Regelmäßig, zeitgerecht und zuverlässig informiert zu sein,  
wird nicht nur für Firmen und Betriebe, 
sondern auch für Privatpersonen immer wichtiger. 
 
Das zweimal monatlich erscheinende Amtsblatt der Stadt 
bietet als offizielles Organ der Stadtverwaltung wertvolle 
Informationen aus erster Hand wie: 
 

 Beschlüsse des Gemeinderates 

 Kundmachungen besonderer Rechtswirksamkeit 

 Öffentliche Ausschreibungen 

 u.v.m.  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Bestellschein 
 

Ich bestelle hiermit ein Jahresabonnement (mindestens 24 Ausgaben) 
Des „Amtsblattes der Stadt Salzburg“. 

Name:   

Straße:  

UID-Nummer:__________________________________________________ 

Postleitzahl: Ort:  

Datum: Unterschrift:  

 
Das Abo verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn es nicht spätestens  
bis November des laufenden Jahres schriftlich gekündigt wird. 
 
Bitte einsenden an: Info-Z, Schloss Mirabell, A-5024 Salzburg 

 

 

 

Amtsblatt
 
Nur EURO 18,89 
pro Jahr im Abo 
 
 
Kundmachungen,  
Ausschreibungen 
u.v.m. aus der Stadt Salzburg 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Inhalt 
 

 
 
 

 

Verfahren gem. § 46 Abs.1 ROG 2009...................... 2 
 

Steuerterminkalender Februar 2010........................ 2 
 

Landwirtschaftskammer- und 
Bezirksbauernkammerwahl am 21.2.2010: 
Beisitzer und Ersatzmitglieder der 
Sprengelwahlbehörden ..........................................2, 3 
 

Öffentliche Ausschreibung ....................................... 3 
 

Impressum................................................................3 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
P.b.b. 
02Z032107M 
Erscheinungsort 5020 Salzburg 
Verlagspostamt 5020 Salzburg 

 

Amtsblatt Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 15. Jänner 2010 

Folge 1/2010 

«FIRMA2» «FIRMA» 
«FIRMA3» 
«STRASSE» 
«PLZ» «ORT» 
 
DVR 0089443 

 


